Besinnliches
Unterhaltsames

Kulinarisches
Weihnachtliches

Samstag 3011 18:00 E.inléiuten des Aclvent in allen Kirchen
19:50 Trumpets in Concert in der Plarrkirche

»A very special Christmas

Sonntag 112 1900 ADV-ENT{ enster - amPlarrhof Platzl

mit dem Frauenchor Margaretha

Dienstag 312 08:50 Pilgem in den Advent im Karner zu Berg

Winterwanderung von Berg — Lavant

Mittwoch 412. 1900 Bar]aara.{eier im Heilklimastollen
mit der Blasergruppe der TK

Samstag 712 1D.00 ADVENTZAUBER im PARK

Weihnachtsausstellung u. Streichelzoo
Basteln fiir Kinder im Geschaft Breitegger
von 1430 - 10.00 Uhr

17:00 Besuch vom Nikolaus im Park
mit dem Chor der Volksschule

Sonntag 812. 16:00 Mar ia Empfangnis ~ Heilige Messe

in der Pfarrkirche

1900 ADVENT[enster ~ am Plarrhof Platzl

mit dem Kirchenchor Dellach
Mittwoch 11122 1900  LESUNG in der neuen Bibliothek

.Literarische Fulspuren im Advent"
musikalisch begleitet vom Klarinetten Ensemble

Karin Niedermiiller

Sarah Oberlojer u. Marcel Duregger



Sonntag 1012,

Montag 1612.

Samstag 2112,

Sonntag 2212

2412.

2012,

14.00
19:00

06:30

15.00

17.00

[{.00

16:00

22:30
2300

10:00

ADVENTSINGEN in der Plarrkirche

ADVENT{G‘HSteI - am Pfarrhof Platz]
mit dem MGV Oberland

Rorate in der Pfarrkirche

ADVENTZAUBER im PARK
Pferdeschlittenfahrten
Spielen, lesen, Marchen héren in der Bibliothek

Weihnachts~TOMBOLA der Wirtschaft
mit den Blasern der TK-Dellach

Herbergsuche
vom Plarrhof-Platzl in den Park
mit dem Anlass Quarett

Feier der Kinder zum Heiligen Abend

in der Pfarrkirche
musikalische Einstimmung
CI-IRISMTIE in der Plarrkirche

Peier der Hirten (Wortgottes{eier)

in der Plarrkirche

Auf Furen zahlreichen Besuch bei den verschiedenen Veranstaltungen

freuenssich
die Gemeinde, die Wirtschaft,
die Vereine und die Pfarre
DELLACH im Drautal



