DELLACH im ADVENT

2013

Besinnliches	
Unterhaltsames	



Kulinarisches Weihnachtliches

1. ADVENT		
Samstag 30.11.	18:00	Einläuten des Advent in allen Kirchen
	19:30	Trumpets in Concert in der Pfarrkirche
		"A very special Christmas"
Sonntag 1.12.	19:00	ADVENT fenster - am Pfarrhof Platzl
		mit dem Frauenchor Margaretha
Dienstag 3.12.	08:30	Pilgern in den Advent im Karner zu Berg
		Winterwanderung von Berg – Lavant
Mittwoch 4.12.	19:00	Barbarafeier im Heilklimastollen
		mit der Bläsergruppe der TK
2. ADVENT		
Samstag 7.12.	15.00	ADVENTZAUBER im PARK
-		Weihnachtsausstellung u. Streichelzoo
		Basteln für Kinder im Geschäft Breitegger
		von 14.30 – 16.00 Uhr
	17:00	Besuch vom Nikolaus im Park
		mit dem Chor der Volksschule
Sonntag 8.12.	16:00	Maria Empfängnis – Heilige Messe
		in der Pfarrkirche
	19:00	ADVENT fenster - am Pfarrhof Platzl
		mit dem Kirchenchor Dellach
Mittwoch 11.12.	19.00	LESUNG in der neuen Bibliothek
		"Literarische Fußspuren im Advent"
		musikalisch begleitet vom Klarinetten Ensemble
		Karin Niedermüller
		Sarah Oberlojer u. Marcel Duregger

3. ADVENT

Sonntag	15.12.	14.00 19:00	ADVENTSINGEN in der Pfarrkirche ADVENT fenster – am Pfarrhof Platzl mit dem MGV Oberland			
Montag	16.12.	06:30	Rorate in der Pfarrkirche			
4. ADVENT						
Samstag	21.12.	15.00	ADVENTZAUBER im PARK Pferdeschlittenfahrten Spielen, lesen, Märchen hören in der Bibliothek			
		17.00	Weihnachts-TOMBOLA der Wirtschaft mit den Bläsern der TK-Dellach			
Sonntag	22.12.	17.00	Herbergsuche vom Pfarrhof–Platzl in den Park mit dem Anlass Quarett			

HEILIGER ABEND

24.12.	16:00	Feier der Kinder zum Heiligen Abend
		in der Pfarrkirche
	22:30	musikalische Einstimmung
	23:00	CHRISTMETTE in der Pfarrkirche

CHRISTTAG

25.12. 10:00 Feier der Hirten (Wortgottesfeier) in der Pfarrkirche



Auf Euren zahlreichen Besuch bei den verschiedenen Veranstaltungen freuen sich die Gemeinde, die Wirtschaft, die Vereine und die Pfarre DELLACH im Drautal